OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA OFICIAL

A DICIEMBRE 2020
( En Millones de Balboas)

2021-02-18

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2018
Trimestre IV
0.96
20.00
413.39
728.27
0.00
860.95
2,023.56

Trimestre I
0.30
20.19
403.83
385.49
0.00
877.71
1,687.52

2019
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
0.10 0.00
0.39 7.20
448.73 464.72
218.78 255.58
0.00 0.00
852.03 772.31
1,520.04 1,499.82

Trimestre IV
0.00

1.04

478.88

326.31

0.00

699.43
1,505.66

Trimestre I

3.80

3.29

473.64
270.09

0.00

654.84
1,405.66

2020
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2.31 0.61
0.81 0.42
436.92 420.47
335.69 467.93
0.00 0.00
615.20 622.19
1,390.94 1,511.63

Trimestre IV
0.82

0.42

475.91

520.59

0.00

586.79
1,584.52



